
  
     

Till Seniorförbundets förtroendevalda,  
fvb till övriga medlemmar och sympatisörer           21 september 2008  

Brev från förbundsordföranden  
Vänner,  

Sommar och sensommar har nu passerat sitt bäst-före-datum . Det kan vi nog alla konstatera, 
men vad vore livet utan hoppet om vår och växt även nästa år! Min förhoppning är också att ni 
alla och envar haft en god sommar, med goda tillfällen till vila och rekreation.  

Högsommar n bjöd oss som vanligt på kristdemokraternas riksting, denna gång i Norrköping, 
och även de politiska partiernas vecka i Almedalen i Visby. Där var även kristdemokraterna på 
plats, givetvis, med utdelning av friska äpplen till nyanlända i färjehamnen, seminarier, flygblads-
utdelning, mm I sitt uppmärksammade och uppskattade tal tog Göran Hägglund starkt avstånd 
från sverigedemokraterna och deras odemokratiska och rasistiska politik. Bra! 

För första gången deltog detta år Seniorförbundet i kristdemokraternas Almedalsvecka, såvitt jag 
vet för första gången. Våra flygblad gick snabbt åt, och både vår förbundssekreterare Antonella 
Pirrone och jag själv fick många tillfällen att samtala med besökarna om vår politik för de äldre. 
Jag hoppas att Seniorförbundet under kommande år kan synas och höras ännu mer i politikens 
Almedalen. 

Detta år tillät jag mig själv litet sommarledigt, det ska villigt erkännas. Gräsklippningen på landet 
kräver sitt, och det är väl också en slags avkoppling. Dessutom fick jag glädjen att anordna en 
konsert i en liten smålandskyrka med musik allt under himmelens fäste . En god vän, en fransk 
violinist, framförde vackra klassiska stycken av både utländska och svenska tonsättare. Och visst 
är det så att när man lyssnar till Bachs musik för soloviolin, förstår man lätt varför han kommit 
att kallas den femte evangelisten . Himmelskt skön musik! 

 

Jag skriver dessa rader på flygplatsen i Rom i väntan på kvällsplanet hem till Stockholm. 
Under några dagar har jag varit inbjuden att än en gång delta i det europapolitiska nätverket EINs 
sommaruniversitet . Seminariediskussioner och paneldebatter med spännande och utmanande 

tankar om framtiden i vårt gemensamma Europa: ekonomin, globaliseringen, den åldrande 
befolkningen och framtida arbetskraften, utrikespolitiken och relationerna till såväl Ryssland som 
USA, energi- och miljöfrågorna, kampen mot terrorism och organiserad brottslighet, mm mm. 
Frågorna är verkligen många där Europas länder och folk har anledning att mötas för att söka 
gemensamma svar. 

Tanken på ett gemensamt Europa kom från kristdemokrater, påpekade en av seminariedeltagarna 
och tillade: - Vi får inte låta europatankens utveckling tas över av icke-kristdemokrater! Vad vi nu 
behöver är 

 

med påvens ord 

 

en ny generation av kristdemokratiska tänkare och politiker för 
att föra europatanken vidare. 
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En annan av talarna på EIN-mötet, den franske premiärministern François Fillon påminde om 
att vi i valet till Europaparlamentet nästa år, i början av juni, får möjlighet att återigen lägga vår 
röst på europapolitiker som står för icke-socialistiska idéer och värden. 

 
Europa kommer då att 

dömas på sin förmåga att svara upp väl på de politiska utmaningar som mest berör medborgarna. 
Europa kommer då att dömas på sin kapacitet att bringa verkliga värden till sina invånare och 
stärka den europeiska gemenskapstanken på olika politiska områden, betonade Fillon. 

 
Alliansregeringen har nu arbetat i två år, och två år återstår till dess öde ska avgöras av 

väljarna i nästa riksdagsval i september 2010. Första halvlek är avslutad, som tidningarna påpekar 
med sin förkärlek för fotbollsspråk. Åtskilliga av regeringens vallöften har redan infriats, andra 
väntar vi ännu på. En hel del av det vi kristdemokrater gick till val på har levererats: fastighets-
skattens avskaffande, större egen valfrihet för den enskilde ifråga om boende, vård och omsorg, 
tandvårdsreformen, skattelättnader för de ekonomiskt mest utsatta pensionärerna, osv. Visst, 
förslagen från Alliansregeringen har inte alltid gått så långt som vi kristdemokrater önskat 

 

så är 
det i en koalitionsregering 

 

och vi får ta nya tag för att nå ännu längre. Hela vägen! Första halv-
lek må vara klar, men tid finns knappast för halvleksvila. 

Kampen om valsegern 2010 kommer inte att bli enkel. Vi behöver redan nu planera våra insatser 
och ladda kampanjbatterierna . Vi kan också behöva påminna väljarna om Mona Sahlins ord att 
allt det som kristdemokraterna är för, det är jag emot . Det betyder ju faktiskt, att hon sagt sig 

vara emot väldigt mycket gott inte minst för de äldre! 

 

För en vecka sedan möttes Seniorförbundets distriktsordförande till en viktig diskussion 
med förbundsledningen om hanteringen av medlemskap i förbundet. Ett varmt tack till alla som 
frikostigt bidrog med tankar och förslag! Jag ser fram mot liknande förbundsöverläggningar i 
olika gemensamma frågor. Jag är också tacksam för att vi kunde nå fram till en enhetlig syn på 
våra rutiner för att rekrytera och vårda våra medlemmar och för hur medlemsavgifterna ska tas ut 
och betalas in.  

Två saker framstår här som grundläggande viktiga: 

1. Vi behöver en god återväxt av medlemmar för att göra Seniorförbundets röst och insatser 
ännu starkare. Nyrekryteringen av aktiva seniorer måste bli en prioritet i det lokala arbetet. 

2. I uppbörden av våra medlemsavgifter måste vi ta hänsyn både till den enskilde medlemmens 
intressen och visa omtanke om förbundets ekonomi. Ju mindre av finansiella medel, desto 
mindre verksamhet. Och tvärtom! 

 

Apropå ekonomi, snart ska kristdemokraternas partifullmäktige besluta om 2009 års 
partibidrag till de associerade förbunden, däribland Seniorförbundet. Jag är glad för att jag vid 
partiets ombudsmannakonferens för en vecka sedan gavs tid att tala om vikten av god samverkan 
mellan Seniorförbundet och dess moderparti. Vi måste lära oss att bättre gå i armkrok framhöll 
jag bl a. Här är det viktigt, att vi inte väntar på att partidistrikten ska inbjuda oss till möten och 
olika aktiviteter. Vi måste själva hålla oss framme, inbjuda partidistriktens företrädare till våra 
egna möten och vara tydliga med våra behov av stöd och samverkan. 

Tala med partidistriktets ledning - ordförande, styrelse och ombudsman 

 

om Seniorförbundets 
behov av ökade finansiella resurser för att kunna göra de goda insatser som vi vill göra. Både för 
kristdemokratins och människornas bästa. Tala själv med dem, och gör det gärna i god tid före 
partifullmäktige den 24 oktober! 

 

Den interna kommunikationen var en av våra prioriteter i detta års verksamhetsplan, och 
du har väl märkt att förbundets elektroniska hemsida (www.senior.kristdemokraterna.se) fått nytt 
liv. Där kan du finna en hel del aktuell information till nytta för verksamheten. Med dina egna 

http://www.senior.kristdemokraterna.se
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bidrag till hemsidan 

 
tips, frågor, synpunkter, notiser och bilder mm 

 
kan vi göra den ännu 

bättre. Välkommen! 

Om ett par veckor kommer förbundets tidning Senioraktuellt ut med ett nytt nummer. Från och 
med nu i ett nytt format och distribuerad som bilaga till tidningen Kristdemokraten. Jag hoppas 
att du ska få glädje av vår tidning och att du vill sprida den till andra intresserade.     

             Med de bästa seniorhälsningar, 

             Leif Hallberg   
             Mobil-tfn: 070-767 07 70   
             E-post: leif.hallberg@kristdemokraterna.se

  


